
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  26.11.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 55 състав, 

в публично заседание на 26.11.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Диана Стамболова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Антонина Бикова, като разгледа дело номер 

10372 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК на 

поименно повикване в 14,41 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – И. К. – редовно уведомен, не се явява лично. Представлява от 

адв. К., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ –  ДИРЕКТОРА НА ДИРЕКЦИЯ СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ Г. 

Д. – редовно уведомен, не се представлява. 

Постъпило е становище на 25.11.2024 г. от директора на ДСП-Г. Д., Н. Ц., в което не 

възразява да се даде ход на делото. 

СГП, редовно уведомена, не изпраща представител. 

 

АДВ. К. – Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА. 

 

Производството е образувано по жалба на И. К., гражданка на У. чрез адвокат Я. К. 

срещу Заповед № ЗСПД/Д-Е-ГД/5348/18.09.2024г. на Директора на дирекция 

„Социално подпомагане“ – Г. Д., с която е постановен отказ по заявление на И. К. за 

отпускане на еднократна помощ за ученици по чл.10а, ал.1 от ЗСПД. 

АДВ. К. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. Нямам 

други доказателствени искания. 

СЪДЪТ, по доказателствата, 



О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА и приобщава към материалите по делото представените с жалбата и с 

административната преписка писмени документи като доказателства. 

СЪДЪТ с оглед липсата на доказателствени искания, счете делото за изяснено от 

фактическа страна и 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

 

АДВ. К. – Моля да отмените обжалваната заповед. Лицата от У. с временна закрила, 

въз основа на  ЗУБ, където е предвидено, че всички лица с временна закрила имат 

право на социално подпомагане, имат право на такава. Поддържам, че в съответствие 

с Конвенцията за правата на детето вторичното законодателство на ЕС и 

Конституцията на Република България такова право на социално подпомагане следва 

да се представи на всички лица в България, които пребивават легално, включително 

въз основа на временна закрила, още повече, че става въпрос за дете с установена 

степен на инвалидност ТЕЛК.  Подробни съображения съм изложила в жалбата моля 

да ми дадете възможност да представя писмени бележки. На основание чл. 38, ал. 2 от 

Закона за адвокатурата, моля да ми бъдат присъдени разноски по делото за адвокатски 

хонорар. Представен е по делото договор за правна защита и съдействие в размер, 

съгласно минимума по Наредбата за минималните адвокатски възнаграждения.  

СЪДЪТ, по направеното искане 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА 7-дневен срок за представяне на писмено становище. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,45 ч. 

 

       СЪДИЯ: 

 

                                                 СЕКРЕТАР: 
  
 
 


